minet dat elemosynas moderatas occulte fm Rodonen. Nā propter elemosynas deus suspendit flagella. ut. xvj. q. j. reuerimini. Et iō bene facit mulier dādo elemosynas occulte sine scādalo viri. ut de eū adiuuet. facit. l. soluēdo. ff. de ne. gest. cū si. Et melius exēplū Abigail. pmi. Regū. xxv. que liberauit virum a

post mortē. Et cōmittis nō grādem errozē. si p̄fidis q̄ tu sepult⁹ plus ab herede tuo diligeris: quā tu diligis teipsum. ¶ Fiat elemosyna aīo volūtarīo: et cū sermonis dulcedine: et secrete. atq; cū vult⁹ hilaritate et festiuitate. ¶ Ad multa valet et ē elemosyna utilis. Primo xp̄o facientē reconciliat. federa firmat. crimina mortificat. penā redimit et relaxat. Gratos p̄seruat. Dātes a crimine p̄uat. Oīa multiplicat bona. pro donātib⁹ orat. Demonis expungnat fraudes a morte q; saluat. Prodest defūctis in purgatorij carcere vinc̄tis.

morte propter panes quos dedit dauid cōtra volūtatē viri. ¶ Septimus si vir assignauit mulieri certūz quid pro victu: et ip̄a abstinet: et inde elemosynā facit: qz suū videt. ¶ Octau⁹ si mulier ē lucrosa. puta qz exhibita gubernatiōe dom⁹ et familie lucratur ex opib⁹ suis. nec intelligo deducēdas expēsas vict⁹. qz vir tenet eas. alimētare p̄pter dotē. et etiā p̄pter obsequia ab vxore exhibita. Tenet. S. Tho. i. iij. et Ricar. di. xv. et coiter sūmille sequuntur hic euz theologis. ut Jaco. de laude ordinis minorū in sūma. Distingue tñ sic. qz aut lucrū ē necessariū sustentationi vite et viri: et sic nō pōt facere elemosynā: qz magis tenet sibi

bi et viro q̄ alteri. Si vero lucrū sup̄abūdat: sic pōt: et idem dic de parasrenalibus. ¶ Filius familias nō pōt facere elemosynā de rebus p̄ris sine eius mandato: nisi intelligat placere patri: nisi in casibus quattuor quos supra notauimus. Et nisi habeat peculiū castrēse vel quasi castrēse. quia de talibus potest facere elemosynam. Est itaq; peculiū castrēse quod acquisiuit ex militia. de hoc vide in glosa Joan. andree. de sepulturis. c. licet pater. li. vj. Et melius in glosa. Alcursij. instituta. per quas personas nobis acquirit. super parte. castrēsi peculijs et. ff. de castrensi peculio. l. castrense. et ibidem de quasi castrensi peculio. Quod quasi castrense est quod filius acquisiuit ex scientia vel alio artificio honesto. ¶ Seruus vel ancilla non potest facere elemosynam de rebus dominorū: nisi fuerit eis cōmissa administratio bonorū dñorū quia tunc possunt facere moderate: si sciant se dñis nō displicituros. Et non ab re seruus non potest facere elemosynam: cum nec mulier possit: nec filius: nisi modis supradictis. qz mulier non possit testatur Augustinus. ad editiam. d. Nihil ergo de tua veste. nihil de alio. nihil de argento. vel quacūq; pecunia. vel de rebus terrenis tuis. sine arbitrio eius scilicet viri facere debuisti. xxxij. q. v. c. quod deo pari.

**De clericis habentib<sup>9</sup> beneficia:** quoz fructus preter victū & vestitū pauperū sunt: vt hieronymus dicit ad damasum. Quā quicquid habēt clerici pauperū est: & domus illoz oib<sup>9</sup> debēt esse cōmunes: nimis longū eēt dicere quomō debēt facere elemosynā. & quomodo debeant sustentari stipēdijs ecclie. & quō habentes patrimonia eoz stipendijs sustentari debeāt. ideo sup sedeo in presentī S; tu potes videre hoc. xvj. q. j. c. qm̄ quicqd. qd̄ originale est hieronymi ad damasum vt dixim<sup>9</sup>. vbi hēricus intelligentiā p̄fati. c. notat. extra. de prebē. c. episcopus. Potest videre quis possit facere elemosynā per Hostiēsen in sūma. de penitē. & re. §. quib<sup>9</sup>. q̄liter & a quibus & in quātū est faciēda restitutio. & c. p̄. quid de facientib<sup>9</sup> elemosynā. cū sequētib<sup>9</sup>. & p̄cordat cū hic dictis. & Ray. etiā cōcordat in tua sūma. li. ij. titu. vltimo. de negotijs secularib<sup>9</sup>. Et vtrum de illicite acquisitis debeat fieri elemosyna.

**Studeat dare multū:** est enim elemosyna dāda scdm facultatē dantis. vnde Thobias. iij. fili si multū tibi fuerit abundanter tribue. Si autē exiguum: libenter impartiri stude.

**Provelle meretur** qui voluntas pro facto reputat. vt notat in glosa c. j. extra. de eo qui mittit i possessio. cā rei suā.

**Si vel videat egen<sup>9</sup>.** ille. s. cui dāda est elemosyna. vt dñs ait luce. xiiij. cū facis cōmuniū noli vocare diuites: s; voca paupes & debiles. & thobias ait in. c. iij. panē tuū cū esuriētib<sup>9</sup> & egētib<sup>9</sup> comede. & de vestimētis tuis nudos tege. grādus. n. culpa est: si te sciēte fidelis egeat. quos enim pascere homines poteris: si nō pauisti occidisti. lxxxvj. di. c. nō satis. q̄ elemosyna sit dāda paupibus probat auctoritate saluatoris. luce. j. cū dicit esuriētes impleuit bonis. Ad idē ambrosi<sup>9</sup>. da paupib<sup>9</sup> nō locupletib<sup>9</sup> nō supbis s; humilib<sup>9</sup>. vñ abūdātī dare nihil aliud est quā pdere. j. q. ij. c. pastor. Elemosyna. n. diuinit<sup>9</sup> est instituta ad proximi necessitatē subleuādā. & intelligat per pximū: nō proximū sanguinis p̄pinqtate tm̄: s; societate rōnis scd̄z glosaz sup illud. Leuitici. xix. & mathei. xxij. Diliges pximū tuū. In elemosynis enim. tria p̄siderant. honestū. debitū: & necessariū. Honestū: vt propinquozi si indigeat subueniat. vñ ambrosi<sup>9</sup> proximos seminis tui ne despicias: si egere cognoicas. meli<sup>9</sup>. n. est vt ipe subuenias tuis quib<sup>9</sup> pudor est ab alijs sūptū deponere. Debitū est: vt subueniat benefactorib<sup>9</sup> si egeāt: nō vt opes augeant: s; vt necessitas sustentet b̄m hieronymū. Notāter dicit: si egeant. qm̄ scdm̄ eūdē hieronymū Pars sacrilegij est res paupum dare nō paupib<sup>9</sup>. Necessariū est: vt elemosyna det magis indigēti. Elemosyna dāda est bonis & malis capacibus fruct<sup>9</sup> ei<sup>9</sup>: vt sim<sup>9</sup> imitatores ei<sup>9</sup> q̄ solē suū facit oriri sup bonos & malos & pluit sup iustos & iniustos. Mathei. v. & luce. vj. scriptū est. n. mathei. v. diligite inimicos vros: & benefacite his qui oderūt vos. & puer. xxv. si esurierit inimicus tu<sup>9</sup>: ciba illū. si sitit: potū da illi. Pōt queri vtrū aliquis possit sibi facere elemosynam corporalē: cū elemosyna sit opus mie. mīa aut respicit alienam miseriam. & c. Rñde & dic q̄ ex cōsequēti pōt sibi met cōmodū facere ex elemosyna: sicut cū distributor elemosynaz facit sibi cōmodū ex elemosynaz administratione sibi etiam possit accipere si indigēs fuerit sicut daret alij indigēti. Est vt ex dictis patet preferēd<sup>9</sup> ipe met dans si est egen<sup>9</sup>: deinde sui. deinde noti. demū boni. deinde extranei. de quoyde textū pulchrū. in. c. nō satis. lxxxvj. di. & tex.